
infocentrum salé newsletterčíslo 3 květen 2012program
02.05. 18:00 Když nebudu moct jíst, nebude to moje revoluce!
(téma: ženy v české Antifašistické akci)
07.05. 19:00 Promítání: Konzumní děti aneb Komercionalizace dětství
(mobilní kino Alerta)
08.05. 19:30 Promítání: 161>88 (film AFA, sledující 20 let boje s
fašismem v ČR)
09.05. 17:00 Kurz němčiny
09.05. 17:00 Hra: BANG aneb Zastřel si svého šerifa
10.05. 18:30 Promítání: Edelweiss Piraten (Iniciativa Ne Rasismu!)
13.05. 14:00 Veganská cukrárna + Icematé workshop
13.05. 18:00 Třídní schůzky (Přiveď mámu, přiveď tátu)
14.05. 17:00 Kurz znakové řeči
14.05. 19:30 Promítání: Daleká cesta za domovem
15.05. 17:00 Den pro ABC: Prezentace: uvěznění/é ALF aktivisté a
aktivistky
17.05. 19:00 Odraz radikální kultury v (nejen) populární hudbě
(Večer angažovaných videoklipů)
22.05. 16:00 Cyklodílna
23.05. 17:00 Kurz němčiny
23.05. 17:00 Promítání: film na slepo
24.05. 19:00 Přednáška o antifašistickém odporu německy mluvících
obyvatel Československa před a během druhé světové války (Iniciativa
Ne Rasismu!)
27.05. 14:00 Veganská cukrárna
28.05. 17:00 Kurz znakové řeči
29.05. 16:00 Tattoo workshop vol. 2
30.05 19:00 Když nebudu moct jíst, nebude to moje revoluce!
(téma upřesníme na webových stránkách)
01.06. 19:00 Přednáška o lezení jako formě politického odporu
02.06. 10:00 Rychlokurz aktivistického lezení

Přichází květen a s ním další číslo našeho Salé newsletteru. Opět ti přiná
šíme tištěný program, pozvánky a pár krátkých článků a citátů. Naše loď
proplouvá do dalšího čtvrtletí své existence a my musíme říct, že máme
z uplynulých tří měsíců strávených v Salé radost. Těší nás každý pří
jemně strávený večer při sledování filmu, poslechu přednášky, diskuze či
workshopu. Máme radost z každého člověka, který do Salé zavítal, a
zvláště z lidí, které jsme do té doby neznali/y. Máme pocit, že to, co dělá
me, má smysl, a chceme to dělat dál. V době, kdy dáváme toto číslo do
hromady, se Praha připravuje na Akční dny. Politická situace je stále
vypjatější a je třeba aby na ní anarchistické hnutí patřičně reagovalo. Salé
bude po dobu akčních dnů fungovat jako infopoint, kam si můžeš zajít pro
informace o akcích nebo se občerstvit. Přejeme vám všem více lásky a
anarchie, prvního května se uvidíme v ulicích!

Infocentrum Salé
Adresa: Orebitská 14 Žižkov  Praha 3
Otevřeno od pondělí do čtvrtka 16:00  22:00 (a podle programu)
MHD spojení: Bus 133, 175, 509 zastávka U Památníku, Tram 5, 9, 26, 55,
58 zastávka Husinecká.
Kontakt sale@riseup.net
Pro další informace sleduj sale.s.cz



Salé podporuje Anarchist Black Cross
Jeden z cílů Salé je finanční podpora různých
anarchistických aktivit. Rozhodli/y jsme se, že
jednou za měsíc bude v Salé probíhat Den pro
ABC, jehož součástí je benefiční večeře. V břez
nu jsme se věnovali/y historii ABC a posíláním
dopisů politickým vězňům, v dubnu byla tématem
počítačová bezpečnost a v tomto měsíci se chce
me věnovat vězněným ALF aktivistům a ak
tivistkám. Akcí na podporu ABC bude do
budoucna přibývat.

pozvánky a letáky
Iniciativa Ne rasismu!
V květnu se bude Iniciativa Ne
Rasismu věnovat tématu ně
meckému odporu vůči nacis
tické Třetí říši. 10.5. se
uskuteční promítání filmu
Edelweißpiraten s přednáškou
o odbojových skupinách mla
dých v nacistickém Německu.
Děj filmu, který se odehrává
v Kolíně nad Rýnem roku
1944, pojednává o skupině
kluků a holek z dělnických ro
din, co už měla plné zuby
války, lživé nacistické propagandy a útla
ku, a rozhodla se přejít od pasivního od
poru a drobných sabotáží k ozbrojenému
boji a otevřeným přestřelkám s Gestapem.
Film Edelweißpiraten byl natočen v roce
2004 podle skutečných událostí. Po skon
čení filmu bude následovat přednáška, ve
které představíme jednotlivá odbojová
uskupení v nacistickém Německu. Kromě
Pirátů protěže budeme mluvit o Swingové
mládeži, Leipziger Meuten nebo skupině
Bílá růže a odlišných postojích, které
k nim zaujal poválečný německý stát.
Na tento večer tematicky navazuje
přednáška o antifašistickém odporu ně
mecky mluvících obyvatel Českoslo
venska před a během druhé světové
války, která se uskuteční 24.5. Sudetoně
mečtí antifašisté šířili pamflety a letáky
proti národnímu socialismu, pomáhali vá
lečným zajatcům a zběhům, podnikali sa
botáže. Přesto byli po válce potupně
nuceni nosit pásky se symbolem svastiky,
byli pronásledováni, někteří byli zabiti a
mnozí museli z Československa uprch
nout. Jejich příběhy byly neprávem zapo
menuty. V této přednášce se pokusíme
shrnout jejich boj v politickohistorickém
kontextu i přiblížit životní osudy několika
z nich.

Hromadná objednávka od AK Press
Distribuci, která na Salé funguje, se postupně
snažíme doplňovat o tituly z různých anarchis
tických nakladatelství. Jedním z nejzajímavějších
je pro nás skotský kolektiv AK Press, produkující
neuvěřitelné množství kvalitní subverzivní litera
tury. Jejich stánek bude vůbec poprvé v Čechách
na Anarchistickém jarmarku na smíchovské ná
plavce 28.4. Pro ty, kteří si z nabídky na Akčních
dnech nestihnou vybrat, organizujeme hro
madnou objednávku. Koukni tedy na stránky AK

Press  http://akuk.com  a také na web našich kamarádů a kamarádek z Active
Distribution  http://www.activedistribution.org a pokud si něco vybereš, kontaktuj
nás na email nebo se přijď na Salé domluvit.

"My vidíme ve státě instituci, která byla v historii lidských společností
proto zřízena, aby zabraňovala přímému mezi lidmi, aby překážela roz
voji místní a individuální iniciativy, aby rozbíjela stávající svobody, aby
bránila novému jejich rozkvětu  a to vše proto, aby podřídila masy
menšinám...Ano, smrt  nebo jaro! Buď stále stát, ničící individáelní a
místní život, zmocňující se veškerých oborů lidské činnosti, vyvolávající
války a vnitřní boje o držení moci, povrchní revoluce, které pouze zamě
ňují tyrany a na konec této evoluce nevyhnutelně  smrt! Nebo na kusy
rozbité státy a nový život znovu počínající v tisících a tisících středisek
na zásadě vytrvalé iniciativy jedince a skupin, na zásadě volné dohody."
(Petr Alexejevič Kropotkin)

"Protože anarchismus je ve své podstatě antidogmatický a nestálý shluk
spřízněných postojů, které svou existencí nezávisí na jakékoliv stálé or
ganizaci, může vzkvétat, když jsou příznivé podmínky a pak, jako pouštní
rostlina, dřímat po celé sezóny a dokonce roky, čekat na deště, které jí
umožní vyklíčit." (George Woodcock)




